
Intern 
 

 
 

R O M Â N I A          
JUDEŢUL SĂLAJ           
COMUNA CRASNA                                                     
CONSILIUL LOCAL        

 
HOTĂRÂREA Nr.117. 

Din data de 07.12.2023. 
privind modificarea anexei nr. 4 la Hotărârea Consiliului local nr.23 din 21.09.1999 

privind însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc  
domeniul public al comunei Crasna 

 
Consiliul local al  comunei  Crasna; 

 Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr.11084/04.12.2023; 
- raportul de specialitate nr.11093/04.12.2023; 
- avizele comisiilor de specialitate ; 
- prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică cu 

modificările și completările ulterioare; 
- Anexa nr.20 – Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Crasna din H.G. 

nr.966/2002 privind atestarea domeniului public al județului Sălaj, precum și al municipiului 
Zalău, orașelor și comunelor din județul Sălaj; 

- Prevederile art.129 alin.2 lit.c) , alin.(6) lit.c) și ale art.286 alin.(1) și (4), art.287 lit.b), art.607 
alin.(4)  din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.a) și art.139 alin.(3) lit.g) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art.1. Se modifică anexa nr.4 la Hotărârea Consiliului local nr.23 din 21.09.1999 privind 
însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Crasna, la Secţiunea I: Bunuri 
imobile ,,D. DRUMURI VICINALE - SATUL MARIN”, la poziția  nr.150 coloana 3 și 5 și introducerea 
unei noi poziții  cu nr.crt.1641 , conform Anexei la prezenta hotărâre. 
 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei Crasna. 
 Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului Judeţului Sălaj; 
- Primarul comunei Crasna; 
- Compartiment buget-contabilitate-resurse umane; 
- Monitorul oficial local; 
- Dosarul şedinţei. 

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                         Contrasemnează, 
KISS ATTILA                                               Secretarul general al comunei 
                                            Lazar Veturia 



Intern 
 

 
 

                 Anexa  
                          la H.C.L. nr.117 din 07.12.2023 

L  I  S  T  A 
bunurilor imobile care fac parte din domeniul public al comunei CRASNA 

Secţiunea I: Bunuri imobile 
Nr. 
crt. 

Codul de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de 
Identificare 

Anul dobândirii 
sau după caz, al 

dării în 
folosinţă  

Valoarea de 
inventar 

- lei - 

Situaţia juridică 
actuală 

0 1 2 3 4 5 6 

D. DRUMURI VICINALE  - SATUL MARIN 

150 1371 Drumul Holhoșeștilor 
Limita de hotar Valcău de Jos (Drum la 
Fântânele) – Limita de hotar Boghiș, 
L=795 m 

1970 36.895,95 
Domeniu public al 
comunei conform 
HCL nr.23/1999 

1641 1371 Drum la Padurite 
 

Drum la Fantanele - Drum la Padurea 
Grumii, L= 2540 m 
 

2023 117.881,40 
Domeniu public al 
comunei conform 
HCL nr.117/2023 

 
       
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,              
       Kiss Attila                                             Contrasemnează: 
                                        SECRETARUL general al comunei,                                   

                                Lazar Veturia 
 


